INDICAÇÃO

SDB

MATHEUS CARR

Veread

wer~ (4 a4b~,a - sP

II

Gamara Municipal de Witinga

1 11 1 1 111111111111111 111
Protocolo Geral n° 3200 2019

Data: 31/07/2019 Horário: 17:17
Legislativo - IND 658/2019

ASSUNTO: Solicita providências quanto aos brinquedos quebrados, podas das árvores, mato

alto, troca das lâmpadas queimadas e manutenção de todos os postinhos da Praça do Jardim

Pacola, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores têm reclamado que os galhos das árvores estão muito compridos e

quase impedindo a passagem pela calçada. Além disso, a grande parte das lâmpadas dos

postinhos de luz está queimada e devem ser trocadas. Além do mato que está alto, os

brinquedos estão enferrujados e oferecendo riscos às crianças.

Portanto, para que o local volte a ser frequentado e considerado um espaço de lazer, solicito

que as manutenções necessárias sejam realizadas com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 31 de julho de 2019.

-

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1